DE
Abgaswärmetauscher CHR-P
Bitte lesen Sie diese Anleitung sorgfältig durch und bewahren Sie
diese zum späteren Gebrauch auf!
Symbole
Folgende Symbole und Begriffe weisen in der Anleitung auf potentielle Gefahren und wichtige Informationen über das
Produkt hin.
Gefahr

11
4 • Produktinformation4 • Produktinformation
1.5 Baureihe
Aggregat mit Bypass,
Stellmotor und Isolierung
Aggregat ohne Bypass,
mit Isolierung
Aggregat mit Bypass
und Stellmotor, ohne
Isolierung
Aggregat ohne Bypass,
Stellmotor und Isolierung
Ungefähre
Anschlussleistung
exodraft Artikelnummer exodraft Artikelnummer exodraft Artikelnummer exodraft Artikelnummer
CHRP60-1-150BI CHRP60-1-150I CHRP60-1-150B CHRP60-1-150 60KW
CHRP80-1-180BI CHRP80-1-180I CHRP80-1-180B CHRP80-1-180 80KW
CHRP120-1-225BI CHRP120-1-225I CHRP120-1-225B CHRP120-1-225 120KW
CHRP250-1-250BI CHRP250-1-250I CHRP250-1-250B CHRP250-1-250 250KW
CHRP300-1-250BI CHRP300-1-250I CHRP300-1-250B CHRP300-1-250 300KW
CHRP400-1-300BI CHRP400-1-300I CHRP400-1-300B CHRP400-1-300 400KW
CHRP500-1-350BI CHRP500-1-350I CHRP500-1-350B CHRP500-1-350 500KW
CHRP750-1-400BI CHRP750-1-400I CHRP750-1-400B CHRP750-1-400 750KW
CHRP1000-1-500BI CHRP1000-1-500I CHRP1000-1-500B CHRP1000-1-500 1000KW
BI = mit Bypass und
Isolierung
I = mit Isolierung B = mit Bypass - = ohne Bypass,
ohne Isolierung

K
Ø
L M N O kg
CHRP60-1-150BI 556 268 462 134 202 134 126 134 201 150 150 150 358 227 52 35
CHRP80-1-180BI 556 333 462 166 264 166 136 166 197 180 180 180 423 227 52 42
CHRP120-1-225BI 646 463 483 231 244 231 158 231 195 225 225 225 553 227 52 60
CHRP250-1-250BI 646 528 483 264 257 264 171 264 195 250 250 250 618 227 52 70
Tabelle 2: Die Maße beziehen sich auf ein Aggregat mit einer Isolierungsstärke von 31 mm aber ohne Bypass.
               Abmessungen
  Typ A B C D E F G H I Ø
J
Ø
K
Ø
L M N O kg
CHRP60-1-150I 479 267 400 133 201 133 126 133 201 150 150 150 - 227 52 29
CHRP80-1-180I 508 331 400 165 338 165 136 165 291 180 180 180 - 227 52 36
CHRP120-1-225I 553 461 400 230 201 230 158 230 201 225 225 225 - 227 52 48
CHRP250-1-250I 553 526 400 263 215 263 171 263 201 250 250 250 - 227 52 55
3110066 CHR-P DE 2904156 • Technische Daten
Typ mit 2 Tauschern Alle Abbildungen in diesen Unterlagen zeigen das Produkt mit Isolierung und Bypass.
B
C

Ø
K
Ø
L M N O kg
CHRP300-1-250BI 623 396 831 198 407 198 175 198 531 250 250 250 496 227 52 85
CHRP400-1-300BI 673 461 881 230 456 230 202 230 581 300 300 300 561 227 52 107
CHRP500-1-350BI 773 521 931 261 520 261 226 261 681 350 350 350 621 227 52 127
Tabelle 4: Die Maße beziehen sich auf ein Aggregat mit einer Isolierungsstärke von 31 mm aber ohne Bypass.
                 Abmessungen
  Typ A B C D E F G H I Ø
J
Ø
K
Ø
L M N O kg
CHRP300-1-250I 623 396 771 198 382 198 175 198 531 250 250 250 - 227 52 78
CHRP400-1-300I 673 461 821 230 404 230 202 230 581 300 300 300 - 227 52 92
CHRP500-1-350I 773 521 871 261 432 261 226 261 681 350 350 350 - 227 52 104
3110066 CHR-P DE 290415 Technische Daten • 7
Typ mit 4 Wärmetauschern  Alle Abbildungen in diesen Unterlagen zeigen das Produkt mit Isolierung und
Bypass.
M

J
Ø
K
Ø
L M N O kg
CHRP750-1-400BI 873 861 931 430 468 430 250 430 620 400 400 400 961 227 52 225
CHRP1000-1-500BI 973 991 981 495 493 495 275 495 701 500 500 500 1091 227 52 269
Tabelle 6: Die Maße beziehen sich auf ein Aggregat mit einer Isolierungsstärke von 31 mm aber ohne Bypass.
                  Abmessungen
  Typ A B C D E F G H I Ø
J
Ø
K
Ø
L M N O kg
CHRP750-1-400I 793 861 931 430 438 430 250 431 620 400 400 400 - 227 52 185
CHRP1000-1-500I 893 991 981 495 463 495 275 463 701 500 500 500 - 227 52 207
3110066 CHR-P DE 2904158 • Technische Daten
3. Mechanische Installation
3.1 Allgemein
Warnung